1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC HỒNG

Số:      /UBND-VP
V/v tập trung triển khai thực hiện kế

hoạch cải cách hành chính năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hồng, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Các bộ phận chuyên môn thuộc UBND phường.

Thực hiện Công văn số 124/UBND-NV ngày 02/02/2023 của UBND thị xã

về việc khắc phục tồn tại, hạn chế trong thực hiện CCHC năm 2022 và triển khai

kế hoạch CCHC năm 2023. UBND phường yêu cầu các bộ phận chuyên môn

thuộc UBND phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tập trung triển khai thực hiện các nội dung Kế hoạch CCHC năm 2023

của thị xã và phường đảm bảo chất lượng, tiến độ. Triển khai công tác CCHC phải

được tiến hành đồng bộ, thống nhất các mục tiêu, nhiệm vụ theo Kế hoạch số

46/KH-UBND ngày 31/3/2022 của UBND thị xã và Kế hoạch số 48/KH-UBND

ngày 29/4/2022 của UBND phường về thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày

01/11/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã về tăng cường lãnh đạo công tác cải

cách hành chính nhà ước giai đoạn 2021-2025.

2. Khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác cải cách hành chính:

- Đối với các bộ phận chuyên môn: Căn cứ kết quả đánh giá do Hội đồng

thẩm định chỉ số CCHC của thị xã đã chỉ ra; các bộ phận chuyên môn liên quan

tham mưu giải pháp khắc phục tồn tại, hạn chế đối với các nội dung bị trừ điểm chỉ

số CCHC năm 2022, đưa ra các giải pháp khắc phục tồn tại, hạn chế nhằm nâng

cao Chỉ số cải cách hành chính của địa phương năm 2023. Giao Văn phòng -

Thống kê tổng hợp xây dựng kế hoạch tồn tại, hạn chế trong công tác cải cách

hành chính của phường, báo cáo UBND thị xã trước 15/3/2023. (kèm theo bảng chỉ

số cải cách hành chính năm 2022)

3. Giao Văn phòng - Thống kê, Văn hóa – Xã hội (phụ trách Văn hóa thông

tin) tham mưu UBND phường các giải pháp đột phá trong lĩnh vực cải cách thủ tục

hành chính, xây dựng chính quyền số, chính quyền điện tử.

4. Các bộ phận chuyên môn tập trung nghiên cứu, đề xuất, giới thiệu, phát

hiện, nhân rộng các sáng kiến, kinh nghiệm, mô hình, cách làm hay trong cải cách

hành chính nhằm nâng cao hơn nữa và tạo tính đột phá trong thực hiện công tác cải

cách hành chính.

5. Cán bộ, công chức, người lao động thực hiện nghiêm kỷ cương hành

chính, kỷ luật lao động, khẩn trương tập trung giải quyết, xử lý các công việc, đặc

2

biệt là những công việc tồn đọng, chậm tiến độ do nghỉ Tết, những công việc và

thủ tục trực tiếp liên quan đến sản xuất, kinh doanh, đầu tư của doanh nghiệp và

Nhân dân.

6. Giao Văn phòng – Thống kê đôn đốc các bộ phận chuyên môn, cán bộ,

công chức phường triển khai thực hiện các nội dung nêu trên.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các bộ phận chuyên môn, cán bộ, công

chức phường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó CT UBND phường;

- Cán bộ, công chức phường;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Khanh

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2023-03-06T11:25:01+0700

		2023-03-06T13:48:10+0700

		2023-03-06T13:50:29+0700

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2023-03-06T13:53:29+0700